keempat Imam mazhab bersepakat bahwa sejatinya wakaf adalah memberikan manfaat

dari suatu harta untuk kebaikan secara umum. Namun mereka berbeda pendapat tentang

kepemilikan harta tersebut apakah terlepas dari kepemilikan wakif ataukah tidak.

Wakaf secara praktis disyaratkan setelah Perang Khaibar pada tahun 7 hijriyah atau

tahun 628 masehi, ketika sahabat Umar bin Al Khattab radiyallahu ‘anhu menerima

sebidang tanah subur di Khaibar sebagai bagian dari ghanimah (harta rampasan perang).

Umar kemudian menghadap Nabi shalallahu ’alaihi wa salam untuk meminta petunjuk

tentang pengelolaan tanah tersebut.